[image: image2.png]

Муниципальное образование «Гдовский район» Псковской области

Администрация Гдовского района
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.06.2025г.

№ 168
г. Гдов

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Гдовского района от 02.06.2020 № 99 «Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей»

В связи с уточнением местонахождения участковых избирательных комиссий избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, проводимых на территории Гдовского района, по согласованию с Территориальной избирательной комиссией Гдовского района,
п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения и дополнения в Приложение к постановлению Администрации Гдовского района от 02.06.2020 № 99 «Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей», изложив его в новой редакции (Приложение прилагается).

2.Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию Гдовского района, главе администрации городского поселения «Гдов», главам сельских поселений, руководителям соответствующих муниципальных учреждений.

3.Разместить настоящее постановления на официальном сайте Администрации Гдовского района в сети «Интернет» и обнародовать в установленном законом порядке.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                        управляющего делами Администрации района Кузнецову Ю.В.
Глава Гдовского района                                                    И.А. Мешков
Верно: Кузнецова

Приложение

к Постановлению Администрации

 Гдовского района от 23.06.2025 № 168
СПИСОК

избирательных участков для проведения голосования
и подсчета голосов избирателей
Избирательный участок № 491
В состав избирательного участка включить улицы и дома г. Гдова, населенные пункты городского поселения «Гдов»: переулок Речной, улицы Белоцерковец, Дачная, Карла Маркса №№ 1, 2, 4, 6а, 7, 9, 12, 15, 17, 18, 21, 23, 27, Кольская, Лазника, Ленина, Набережная реки Гдовки, Никитина №№ 37, 39, 40а, 40б, 41, 41а,  Озерная, Печатникова №№ 1а, 2а, 4, 7, 11, 12, 13, 16а, 18, 20а, 22, Пограничная, Прохорчука, Северная, деревня Макарушино, СНТ «Пригородное».
Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования: г. Гдов, ул. Ленина, д.9, помещение МБУК «Гдовская районная центральная библиотека имени Льва Ивановича Малякова», телефон 32-705.
Избирательный участок № 492

В состав избирательного участка включить улицы и дома г. Гдова, населенные пункты городского поселения «Гдов»: переулок Поличенский, улицы Богданова, Дзержинского, Карла Маркса №№  20, 20а, 22, 24, 32, 33, 34, 36, 40, 43, 45, 46, 47, 48, 48а, 49, 52, 54, 55, 57, 59, 61, 69, 71, Кингисеппская, Ленинградская, Набережная партизан, Никитина №№ 1, 4, 4а, 6а, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 28а, 30, 31, 32, 34, 34а, 34б, 35, 36, 36а, 38а, 38б, Печатникова  №№ 15, 17, 19, 21, 23, 25, 30, 30а, 30б, 32, 33, 35, 36, 38, 38а, 39, 39а, 39б, 39в, 39г, 41, 42б, 43, 45, 45а, 47, 48, 50, Спортивная, Фабрициуса, Ямская, площадь 25 Октября, деревни Хохлово, Ямщина.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования: г. Гдов, ул. Карла Маркса, д.53, помещение МБОУ ДО Центр внешкольной работы с детьми «Дубно», телефон 21-039.

Избирательный участок № 493

В состав избирательного участка включить улицы и населенные пункты городского поселения «Гдов»: переулки Вокзальный, Школьный, улицы 1-я Слободская, 2-я Слободская, Ветрова, Вокзальное шоссе, Гавриила Иванова, Железнодорожная, Загородная, Заречная, Колхозная, Красные Казармы, Крепостная, Молохова, Новая, Освобождения, Покрышева, Псковская, Ручьевская, деревня Еврейно.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования:  бывший магазин РАЙПО г. Гдов, ул. Колхозная д.54, телефон 21-375.
Избирательный участок № 494

В состав избирательного участка включить населенные пункты городского поселения «Гдов»: деревни Брагино, Булатовщина Ближняя, Колоколово, Луневщина (береговая), Машутино, хутор Панково, Сельцо Князево, Слобода, Устье, Шиловщина, Юхновщина.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования: г. Гдов, ул. Ленина, д. 1, помещение МБУ «Центр Досуга и Культуры», телефон 21-749.
Избирательный участок № 495

В состав избирательного участка включить населенные пункты городского поселения «Гдов»: деревни Байдаково, Бакин Конец, Булатовщина Дальняя, Жуково, Задубье, Лаптовицы, Надозерье, Озерки, Подкурье, Полично, Синьковщина, Татьянкино, Черма.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования: д. Полично, здание бывшего медпункта, телефон 93-511.
Избирательный  участок № 496

В состав избирательного участка включить населенные пункты городского поселения «Гдов»: деревни Быковщина, Верхний Гусинец, Верхоляне-1, Верхоляне-2, Волосово, Вязка, Гривы, Губино, Дуброво, Дулево, Ермаково, Заклинье, Захаровщина, Каменный Конец, Кануновщина, Колодье, Комарова Гора, Котеницы, Крутое, Липяги, Луги, Лядцы, Мазиха, Михково, Нижний Гусинец, Островня, Подборовье, Подолешье, Подоспа, Свобода, Сельцы, Сошня, Сырой Лес, Черемха.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования: д. Кануновщина, здание бывшего почтамта, м.т.89211157194
Избирательный участок № 497

В состав избирательного участка включить населенные пункты сельского поселения «Добручинская волость»: деревни Богатовщина, Богдановщина, Воскресенское, Вяжище, Горка, Гостижбор, Дедино, Добручи, Доможирка,  Захонье, Кишкино, Козлов Берег, Купково, Леошкино, Лобановщина, Ложкино, Локоть, Любимец, Лядецкий Переезд, Лядины, Мальяковщина, Мельговщина, Мяковщина, Орел, Парем, Песковицы, хутор Полянка, Потрехново, Редковщина, Рубцовщина, Рябово, Ситково, Сос, Турковщина, Ужово, Хворостово, Хитово, Худыкино, Ющерово, разъезды 7 и 8, станция Добручи, СНТ «Дачное», СНТ «Здоровье».

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования: д. Добручи, помещение Добручинского сельского дома культуры, телефон 93-825.

Избирательный участок № 498

В состав избирательного участка включить населенные пункты сельского поселения «Добручинская волость»: деревни Вейно, Большие и Малые Горбы, Горка, Дымокорье, Ельма, Журавлев Конец, Заборовье, Залесье, Залосенье, Заполье, Зуевец, Зуево, Излучье, Казниково, Кежово, Котельницкая   Мельница, Котельно, Крапивно, Криневье, Крюково, Кюровщина, Лукко, Лядинки, Малый Лужок, Мошки, Перегреб, Подолешье, Посконкино, Старина, Ульдежка, Ульдига, Черно,

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования: д. Вейно, здание бывшей Вейнской сельской библиотеки, телефон 93-809.

Избирательный участок № 499
В состав избирательного участка включить населенный пункт поселок  Смуравьево-2.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования: м. Смуравьево-2, д.18, кв. 24, административное помещение МП «Смуравьево»,  телефон 32-520.

Избирательный участок № 500

В состав избирательного участка включить населенные пункты  сельского поселения «Плесновская волость»: деревни Бельковка, Благодать, Блынки, Брод, Васильевщина, Гверездка, Гостичево, Дворище, Дедино, Дехино, Дуброво, Захонье, Каменка, Кареловщина, Ловыни, Ломово, Моклочно, Новый Опель, Плесна, Подложье, Подсосонье, Подосье, Подшарье, Радоселье, Славатино, Тербачево, Хворки, Щепец, Язьво.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования: д. Плесна, помещение Администрации сельского поселения «Плесновская волость», телефон 95-341.

Избирательный участок № 501

В состав избирательного участка включить населенные пункты сельского поселения «Черневская волость»: деревни Апалево, Афаносово, Большое Скородно, Боровня, Верховье-1, Верховье-2, Гнилище, Гнильск, Голышкино, Горончарово, Ереховы Дубяги, Заклинье, Залюбовье, Заозерье, Иголдино, Княщинка, Малое Озерево, Малое Скородно, Новые Дубяги, Большое Озерево, Озерцы, Прибуж, Слудка, Степанско, Тупицино, Чернево, Шипилино, Яктушино, Ямно, село Чернево.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования: с. Чернево, помещение МБОУ «Черневская средняя общеобразовательная школа», телефон 35-232.

Избирательный участок № 502

В состав избирательного участка включить населенные пункты сельского поселения «Юшкинская волость»: деревни Андронова Гора, Бешкино-1, Бешкино-2, Бурцовщина, Ветвеник, Горка, Духнова Гора, Заборовье, Забредняжье, Загорье, Замикушье, Замошье, Заполье, Зигоска-1, Зигоска-2, Козлово, Кунесть, Курино, Лодыгин Двор, Луневщина, Мерзляково, Незнамо Поле, Речицы Малые, Ручьи, Сидоровщина, Сорокина Гора, Сторожинец, Стректово, Стропицы, Трутнево, Шелопугино, Юшкино.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования: д. Трутнево, помещение Трутневской основной общеобразовательной школы, телефон 93-325.

Избирательный участок № 503

В состав избирательного участка включить населенные пункты сельского поселения «Спицинская волость»: деревни Гаглово, Залахтовье, Замогилье, Казурино, Кленно, Кятицы, Новинка, Рогачево, Рубцовщина, Спицино, Строгино.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования: д. Спицино, помещение Спицинской сельской библиотеки, телефон 33-181.

Избирательный участок № 504

В состав избирательного участка включить населенные пункты сельского поселения «Спицинская волость»: деревни Драготина, Каменная Стража, Мда, Островцы, Подборовье, Подлипье, Подолешье, Раскопель, Сосно.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования: д.Островцы, здание бывшей Островецкой основной школы, телефон 97-152.

Избирательный участок № 505

В состав избирательного участка включить населенные пункты  сельского поселения «Самолвовская волость»: деревни Замошье, Казаковец, Кобылье Городище, Козлово, Луг, Остров, Пнево, Путьково, Самолва, Таборы, Чудская Рудница, Чудские Заходы.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования: д.Самолва, помещение МБОУ «Самолвовская основная общеобразовательная школа», телефон 37-476.

Избирательный участок № 506

В состав избирательного участка включить населенные пункты сельского поселения «Самолвовская волость»: деревни Великуша, Ветеря-1, Ветеря-3, Вязовицы, Гашково, Гологляг, Голодуша, Горка, Гребенево, Заболотье, Заходы, Кола, Коровье Село, Низовицы, Новоселье, Озера, Ореховцы, Пископово, Ремда.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования: д. Ремда,  Ремдовская сельская библиотека-филиал МБУК

 « Гдовская районная центральная библиотека «Л.И.Малякова», тел. 37-307
Избирательный участок № 507

В состав избирательного участка включить населенные пункты сельского поселения «Полновская волость»: деревни Барановка, Глушь, Желча, Чернечки, село Ямм.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования: с. Ямм, ул. Партизанская, д.1, помещение Администрации сельского поселения «Полновская волость», телефон 36-051.
Избирательный участок №  508

В состав избирательного участка включить населенные пункты  сельского поселения «Полновская волость»: деревни Атрубашка, Партизанская, Ямок.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования: д. Партизанская, помещение Краснопограничненской сельской библиотеки, телефон 36-759.
Избирательный участок № 509
В состав избирательного участка включить населенные пункты сельского поселения «Полновская волость»: деревни Горка, Забельско, Закрапивенье, Заяванье, Корытно, Кроксово, Медведево, Некрытые Дубяги, Орел, Полна, Самуйликово, Телицино, Чечевино.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования: д. Полна, здание бывшего детского сада, телефон  97-737.

Избирательный участок № 510

В состав избирательного участка включить населенные пункты  сельского поселения «Полновская волость»: деревни Безьва, Блянск, Волошно, Выселок Жуковский, Гвоздно, Горско Рогово, Дуброшкино, Елешно, Жеребятино, Заборовка, Замежничье, Затобинье, Кузнецово, Лесная, Марьино, Молоди, Надозерье, Новая Зубовщина, Новое Загорье, Носовка, Пантелеево, Первомайская, Пустошь, Родня, Сорокино, Старая Зубовщина, Старое Загорье, Тереб, Федово.

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования: д. Первомайская, здание Администрации сельского поселения «Полновская волость», телефон  97-835.

[image: image1]